Акционерное общество
<Пятигорский теплоэнергетический комплекс)

(АО (ПТЭКо)

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

,Щата составления протокола: 09 января 2023 год.
Место проведения заседания: АО (ПТЭК).
,Щата проведения заседания: 09 января 2023 год.
Время проведения заседания:10 часов 00 минут.
Вид заседания: подведение итогов о выполнении плана мероприятий по
противодействию коррупции за 2022 год.

Председатель комиссии: Бондаренко Максим Николаевич
Секретарь комиссии: Берленко Андрей Николаевич.
члены комиссии:

- Лифенко Оксана Борисовна - юрисконсульт,

- Коваленко Татьяна Михайловна - специ€Lписта по кадрам,
- Гончаров Игорь Николаевич - специаписта технического отдела.

Заседание комиссии открыл председатель БЙдаренко М.Н., который
заслуш€tл секретаря Берленко А.Н. о явке членов комиссии и содержании

рассматриваемых вопросов. Кворум - 100 %. Председатель комиссии Бондаренко
М.Н. предложил рассмотреть вынесенные на повестку дня вопросы, возражений
не поступило.

Повестка дня:
Подведение итогов работы по противодействию коррупции за2022 год.

Заслушали:
Председатель комиссии Бондаренко М.Н. предложил заслушать юрисконсульта
Лифенко О.Б.

Лифенко О.Б. доложила, что работа по противодействию коррупции в 2022
году проводилась в соответствии с планом мероприятий по противодействию
коррупциина2022 год. В 2022 году проводились:
- мониторинг антикоррупционных проявлений в деятельности АО (ПТЭК),
- ан€Lпиз соответствия предмету и целям деятельности АО (ПТЭК>>, качеству и
объему окЕвываемых услуг,
- проверка соблюдения законодательства о р€вмещении заказов для нужд АО
(ПТЭк>,
- согласование целесообразности закупок для нужд АО (ПТЭК>,
- за 2022 год обращения от сотрудников АО (ПТЭК>>, граждан и организаций,
содержащих сведения о коррупции не поступ€Lпо,
- в целях недопущения работниками АО кПТЭК> в сфере противодействия

коррупции, Лифенко О.Б проводила совещания 10.01 .2022 r. и 29.|2.2022 г.,
на которых обсуждались информационно-ан€Lпитический матери€tлы о
состоянии законности в сфере исполнения законодательства о
противодействии коррупции,
- до сотрудников доведены положения законодательства РФ об
ответственности за коррупционные правонарушения,
- вновь принимаемых на рабоry сотрудников АО (ПТЭК> знакомят под

роспись с Кодексом деловой этики, Антикоррупционной Политикой в области
антикоррупционной деятельности) Положением о предотвращении и

урегулировании конфликта интересов в АО (ПТЭК>
Решили:
1. Признать работу по противодействию коррупции за2022 год хорошей.
2. Гончарову И.А. разместить настоящий протокол заседания комиссии по
противодействию коррупции на сайте АО (ПТЭК).

Председатель комиссии: Бондаренко М,Н.
Секретарь комиссии: Берленко А.Н.
члены комиссии:

- Лифенко О.Б. - юрисконсульт
- KoBarreHKo Т.М. - специ€rлиста
- Гончаров И.Н. - специ€Lлиста технического от

по